
Up*ucr*ujem* peplmtníky, že míst* s§oženky jirT,t m*že
F§nar"xční spnáva *eské repub§iky zas§mt uda,!á po p§acemá

daně tr ffi*lŤE*v§É§*h věcÉ e-mailem
zasílání údajů pro placení daně z nemovitých věcí e-mailem

V souvislosti se zasíláním složenek na úhradu daně z nemovitých věc; 1aate jen ,,daň") upozorňujeme,
že Finanční správ.a České republiky umožňuje v rámciklientskóho pristupu t ňoptáiňit<Ům oáne vyuzit druzný
spočívající v zasílání údajů pro placení daně prostřednictvím e-mailu.

,J*stliŽe se poplatník přihlásí k zasílání údajů pro placení daně e-mailem, namísto složenky obdží
každoročně před splatností první splátky daně e-mailovou zprávu na jím určenou e-mailovoď adresu
a v příioze zprávy obdrží kompletní informaci s údaji pro p|acení daně ve íórmátu pDF. Tato informace bude
obsahovat obdobné údaje, jaké jsou nyní uvedeny na alonži složenky, tj. tnformace o výši stancvené daně
a případného ned_oplatk.u 

"nePo 
přep|atku, a rovněž údaje pro placenidáně včetně QR Ř*cu, umožňujícího

Platbu daně prostřednictvím internetového bankovnictvÍ nebo mobilních platebních aptikací.
JestliŽe poplatník, přihlášený k této službě, neuhradí daň v zákonem stanoveném termínu, a z loho důvodu

mu vznikrw nedoplatek na dani, abdňí na jím určenou e-mailovou adresu vyrozuměni o nedoplatku na dani.

_ Poplatník mŮže požádat o zasílání údajů pro placení daně pouze na jednu e-mailovou adresu. Zasílání
těchto údajů na více e-mailových adres jednoho poplatníka n-ení umožňěno.

Pcnlabi&itín. ořihlášenÝm k zg§ílářní údaiů oro pla§€§i§@ěsflailem. nebude z&§lála§bženka.
§lužba zasílání ú'l_ajů plo placenídaně e-mailem je určena pro fyzické osoby, které nemaji zíizenu

q|qtUu placeni daně prostřednictvím SIPO, a zároveň je t'atc sluzua nově Žpřístupněná(od 1. 1.
2023) také pro právnické osoby, které mohou o její iřízení žádat, přestožb dis$onují ěatovou
schránkou.

ProtoŽe tato sluŽba nahr_azuje slgž*ry[! pro placenídaně, není urĎena pro fyzické osoby, které mají zřízenu
službu placení daně prostřednictvím SlPO.

Od zdaňovacího období roku 2022 byla zavedena možnost přihlášení se k této službě v daňovém
přiznání k"dani z nemovitých věcí. Přihlášení ke službě zasílání údajů pro ptacenídaně e-mailem je možná
rovněŽ na tiskopisu ládost ve věci zasílání údajů pro placenídaně z nómbvitých věcíe-mai|em č. 25 5"559 lvlFin
9959 _ 

vzar^č, 1 idále jen ,,Žádost"), ktený lze vypinit ve webovó aplikaci, Kár* § oostu§na na tomto odkazu
hitps://ouc.financn isgrava. czlS559.
. ,J!".jltq.*ptouých sťánkách .Finanční správy České republiky hltp:llwww.finan.c.nisprava.czlemaj.], lze najít

další užitečné informace o této službě.

|9t YO se poplatník k uvedené službě nepřihl_así v daňovém přiznání k dani z nemovitých věcí, může
podat shoF uvedenou Žadost. Pro zaslání dCalů pro placení daně e-mailem na dané zdaňovací období
musí být Zádost poplatníkem podána správci daně nejpozději 15, břez*a zdaňovacího období. Bude-li
Zádost podána později, správce daně tuto službu poplalňíkovi Poskytne až od dalšího zdaňovacího období.
§hora uvedenýtermín pro podáníZádosti se nevztahuje na vyroŽuměni o nedoplatku, které může být
zasláno v průběhu zdaňovacího období"
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